黄建协〔2023〕第3号

关于开展2022年度黄冈市钢结构优质工程

评选活动的通知

为贯彻国家《质量发展纲要》和《建设工程质量管理条例》，坚

持 “百年大计、质量第一”的方针，全面提升我市钢结构工程质量水

平，塑造钢结构行业 “黄冈品牌”，进一步促进我市建筑业高质量发

展，经研究，决定组织开展2022年度黄冈市钢结构优质工程评选活动。

请相关单位按照《黄冈市钢结构优质工程评审办法》的要求，积

极做好申报和推荐工作。现将有关事项通知如下：

2023年2月21日至2023年3月12日 (共20天)

申报单位在黄冈市建筑业协会网站(http://www.hgjzxh.cn/)“

下载中心”中下载并准确填报“黄冈市钢结构优质工程申报资料要

求一览表”。

申报单位按照《黄冈市钢结构优质工程评审办法》的要求，准

确填写相关材料及表格，签署意见并盖章后报黄冈市建筑业协会。（

附件1）

第1页,共20页

http://www.hgjzxh.cn/

(一)市直及龙感湖申报项目直接向黄冈市建筑业协会报送。

(二)各县市区申报项目由各县市区建筑业协会签署意见后寄送或

报送市建筑业协会。

(一)请各会员单位、申报单位及时做好申报工作。

(二)请各县市区建筑业协会及时做好申报项目的收集和推荐工作。

黄冈市钢结构优质工程评选活动的现场核查部分另行通知。

联系人：彭18986555305 陶15072780112 电话：0713-8838930

联系地址：黄冈市黄州区东门路126号东方京城小区院内

。

附件1：2022年度黄冈市钢结构优质工程申报表及申报资料要求一

览表

黄冈市建筑业协会

2023年2月20日

主题词：2022 钢结构优质工程 通知

呈 送：黄冈市住建局

抄 送：各县市区建筑业协会及有关单位

第2页,共20页

2022年度黄冈市钢结构优质工程申报表和

申报资料一览表

（按顺序装订成册）

封 面：2022年度创建黄冈市钢结构优质工程申报资料

目 录：

一、基本资料--------------------------------------（X页）

1、承诺书一份--------------------------------（X页）

2、黄冈市建筑业协会会员单位证明一份----------（X页）

3、黄冈市建筑市场主体信用管理平台录入证明一份（X页）

4、黄冈市钢结构优质工程申报表一份------------（X页）

二、企业证照--------------------------------------（X页）

1、企业营业执照------------------------------（X页）

2、企业资质证书------------------------------（X页）

3、企业安全生产许可证------------------------（X页）

三、企业介绍--------------------------------------（X页）

1、企业简介----------------------------------（X页）

2、企业负责人简介----------------------------（X页）

3、企业质量管理体系有关情况简介--------------（X页）

4、企业安全管理体系有关情况简介--------------（X页）

四、项目介绍--------------------------------------（X页）

1、项目介绍----------------------------------（X页）

2、项目负责人介绍及有关人员证件--------------（X页）

3、项目质量管理成果、成效、亮点介绍----------（X页）

4、项目安全管理成果、成效、亮点介绍----------（X页）

第3页,共20页

5、专业分包情况介绍--------------------------（X页）

6、项目施工过程介绍--------------------------（X页）

五、工程情况--------------------------------------（X页）

1、施工许可证--------------------------------（X页）

2、钢结构地基与基础结构分部工程验收记录表----（X页）

3、钢结构主体分部工程验收记录表--------------（X页）

4、钢结构消防验收记录表----------------------（X页）

5、钢结构备案表------------------------------（X页）

六、黄冈市黄冈市钢结构优质工程评委工作组推荐表----（X页）

七、黄冈市黄冈市钢结构优质工程汇总表--------------（X页）

八、黄冈市钢结构优质工程评分表--------------------（X页）

填报须知

1、以上资料需装订成册。

2、以上每个分项前需添加一页分隔页。分隔页内容填写上

述资料对应的项目。

3、表内有关单位签署意见栏内，必须签署推荐意见；

4、申报材料中所有数据、签字及印章、时间等须清晰、准

确、无误。

5、资料每页内容需加盖企业公章

6、以上材料“六、七、八”套表附后即可，内容由“评委

工作组”填写，申报单位无需填写。

第4页,共20页

一、基本资料

第5页,共20页

承 诺 书

本单位为黄冈市建筑业协会会员单位，现自愿申请参加黄冈市

建筑业协会组织的黄冈市钢结构优质工程评选活动。

本单位郑重承诺：

一、我单位严格遵守黄冈市建筑业协会章程和各项规章、制度。

二、我单位自愿接受黄冈市建筑业协会对本单位申报、填报的

有关黄冈市钢结构优质工程方面所有信息的审查和管理，接受黄冈

市建筑业协会或受其委托机构对信息的核准。

三、我单位在申报黄冈市钢结构优质工程评选期间，保证提交

的资料和数据（包括本承诺书内容）全部真实、合法、有效，复印

件和原件内容一致。

四、我单位熟知黄冈市钢结构优质工程相关文件，对其申报、

审核、公示、公布及评审内容和方式均无异议，认可其符合公平公

正公开原则，并接受评审的过程与结果。

五、上述承诺事项均为本单位真实意见表达，若有违反承诺内

容的行为，责任由我单位承担。

法定代表人签字：

申报单位盖章：

年 月 日

第6页,共20页

黄冈市建筑业协会会员单位证明

（会费票据或会员牌、会员证皆可）

第7页,共20页

黄冈市建筑市场主体信用管理平台录入

证明一份

（在黄冈市建筑市场主体信用管理平台中截图即可）

第8页,共20页

黄冈市建筑业协会

黄冈市钢结构优质工程

申报表

（2023）

申报单位：（盖章）

企业类型：

申报时间：

第9页,共20页

黄冈市钢结构优质工程申请表

企业名称（全称）

企业所在地（精确）

项目名称（全称）

项目所在地（精确）

项目规模（面积或金额

）
钢结构安装总量（吨）

项目开工时间 项目交付时间

项目钢结构类型 企业钢结构资质等级

法定代表人 联系电话

项目负责人 联系电话

授权联系人 联系电话

是否为黄冈市建筑业协

会会员单位

是否已加入黄冈市建筑

业协会微信工作群

项目负责人签字：
1、本项目在申报黄冈市钢结构优质工程期间未受

到住建系统和其他行政部门有关“质量、安全”方

面任何处理、处罚。

2、如本项目在申报、评价前后受到住建系统或其

他行政部门有关“质量、安全”方面任何处理、处

罚，会及时向黄冈市建筑业协会报告并接受处理。

签名或盖章：

年 月 日

企业公章：
1、我单位在本地诚实守信、依法经营。

2、我企业在申报黄冈市钢结构优质工程期间未

受到住建系统和其他行政部门有关“质量、安

全”方面任何处理、处罚。

3、如在申报、评价前后受到住建系统或其他行

政部门有关“质量、安全”方面任何处理、处罚

，会及时向黄冈市建筑业协会报告并接受处理。

（公章）

年 月 日
各县市区建筑业协会意见：

该项目在本地具有代表性，推荐参加黄

冈市钢结构优质工程评选活动。

（公章）

年 月 日

黄冈市建筑业协会“黄冈市钢
结构优质工程”评委工作组意
见：

同意该企业参评黄冈市钢结构优质工程

。

组长签名：

（公章）

第10页,共20页

二、企业证照

1、企业营业执照

2、企业资质证书

3、企业安全生产许可证

（以上三项内容需各自分页并附扫描件，要求清晰、清楚加盖公章

且准确对应首页的“目录”页码）

第11页,共20页

三、企业介绍

1、企业简介（500字左右）

2、企业负责人简介（500字内）

3、企业质量管理体系有关情况简介（可附图）

4、企业安全管理体系有关情况简介（可附图）

（以上四项内容需各自分页填写相关内容，要求准确对应首页的“

目录”页码）

第12页,共20页

四、项目介绍

1、项目介绍（500字左右，附图）

2、项目负责人介绍及有关人员证件（附图）

3、项目质量管理成果、成效、亮点介绍（附图）

4、项目安全管理成果、成效、亮点介绍（附图）

5、专业分包情况介绍（附图）

6、项目施工过程介绍（附图）

（以上六项内容需各自分页、需加盖企业公章。要求准确对应首页

的“目录”页码。）

第13页,共20页

五、工程情况

1、施工许可证

2、钢结构地基与基础结构分部工程验收记录表

3、钢结构主体分部工程验收记录表

4、钢结构消防验收记录表

5、钢结构备案表

（以上五项内容需各自分页并按要求附相关扫描件，扫描件需加盖

企业公章。要求准确对应首页的“目录”页码。）

第14页,共20页

六、黄冈市钢结构优质工程评委工作组推荐表

第15页,共20页

企业名称（全称

）

项目名称（全称

）

申报项目地址

经营地址

法定代表人 联系电话

授权联系人 联系电话

评审结果（得分

）

核查小组签名 核查工作监督员

评价期间， 未发现

“ 双 方”（核查小

组和受评单位）存在

违规现象，评价工作

正常进行，评审结果

真实、有效。

1
2
3

第16页,共20页

七、黄冈市钢结构优质工程评委工作组汇总表

第17页,共20页

资料(满分 60 分)

现场(满分 40 分)

综合得分（满分100分）

第18页,共20页

八、黄冈市钢结构优质工程评分表

第19页,共20页

黄冈市钢结构优质工程评分表(满分100分)

序号 考核项目 考评内容
考评

分数
备注

1 质量管理

项目建立了质量责任制，项目主要质量管理人员 (项目经
理、技术负责人、质量员等) 签署了责任；项目经理资格
符合工程规模要求，质量员、安全员 100%持证上岗， 特
殊作业人员 100%持证上岗。
编制了项目质量管理计划书， 有明确的质量管理目标和
工程创优措施； 建立了完善的质量管理“三检制”、材
料进场检验制、工序及隐蔽工程报验制、材料见证取样
送检制等有效的涵盖施工全过程、各环节的质量管理制
度；质量管理活动有记录台账

5

2
施工组织
设 计及施
工 方 案

施工组织设计、施工方案的编审符合现行规范规定与标
准要求；内容具有针对性和可操作性；对工艺要求比较
复杂或施工难度较大的分部或分项工程及易出现质量 通
病的部位，编制了单独的专项施工方案或作业指导 书；
施工组织设计、施工方案、作业指导书进行了三级 交底
，并作了记录；项目在实施过程中严格按获批的施 工组
织设计、施工方案进行；方案的调整、修改有符合 规范
规定的变更审批

5

3

质量检验
与检验批、
分项、分部
工程 验收

工程定位， 工序隐蔽记录，结构标高、轴线、垂直度，
沉降观测等测量数据优于现行规范和设计要求； 有关安
全及功能的检验和见证检测项目的抽检数量、检验方法
和检验的质量符合现行规范规定和设计要求； 检验批，
分项、分部工程验收和隐蔽验收的程序与结论符合现行
规范规定

10

4
材料、构
配件、设备
进场验收

材料、构配件、部件、设备等进场台账及验收记录齐全、
手续完整； 按现行规范规定和设计有要求的见证取样材
料进行了见证取样并送检； 检测报告完整有效

10

5 钢结构焊
接

焊接材料与母材匹配，使用前按规定进行存放和烘焙；焊
接人员持证上岗，在许可范围内从事焊接作业，并进行了
针对本工程项目焊接特点的焊工进场考试； 焊接工 艺评
定文件(包括报告书、记录、试验等)及焊接工艺指 导书
符合规范规定和标准要求；焊接无损检查(自检和第三方
检)评价优于现行规范要求；焊缝表面质量检查评价优于
现行规范规定

10

6
工程计量

相关人员岗位职责明确； 各类工程计量器具配备齐全，
并按规定进行使用前检验合格， 送检率 100%；项目有
工程计量器具台账、工程测量、检测记录完整。

5

7 钢结构安
装

有详细的安装方案并交底，安装偏差(自检和第三方检测)
评价优于现行规范要求

5

8
项目管理体
系

项目安全管理、质量管理、技术管理、进度计划管 理、劳
务管理、成本管理等体系建立完备，对有关 进度、安全、
质量、环境等各项管理目标，制定管理制度，并落实到责
任部门和责任人。企业管理层级对项目的监管到位（组织
架构、管理制度、运行情况、控制成果、实施状况），能
够及时进行纠偏，有记录台账。

5

9 工程资料

施工过程中施工员、质量员及各专业技术人员的质量检
测记录完整、真实； 各类工程技术资料字迹清晰、项目
齐全；资料收集、整理、填写、签字等符合要求

5

10
工程现场
观感质量

现场观感质量实体检查无违反设计要求和现行规范规定；
构件及连接、压型金属板的外形尺寸偏差、接口错 边、
错位等优于现行规范规定；焊缝外观和观感质量符 合要
求；防腐、防火涂层观感质量符合要求， 无漏涂、 返锈
现象； 成品保护及时，无损坏现象；

40

总分： (满分 100分)

第20页,共20页

	一、 申报时间
	二、 申报材料
	三、 申报要求
	五、其他要求
	六、现场核查
	七、联系方式
	（按顺序装订成册）